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M. Fra Maskinmester Danie l  Lundsteen om Jnvalideunderstøttelse. (Indbragt den 
23de Marts 1882 af-Folkethingsmanden for Kjøbenhavns 9de Valgkreds, P«atilsen.) 

Andrageren anmoder Folkethinget om, at det af ham under 2den Februar d. A. indgivne 
Andragende (se Tillæg B Sp. 699 홢-홢700, Bet. Nr. 44), hvorom Udvalget ingen Jndstilling gjorde, 
fordi det ikke var tilstrækkelig oplyst, maa blive gjort til Gjenstand for fornyet Overveielse, efterat 
nu de nødvendige Attefter ere bilagte samme. R 

Udvalget foreslaar Andragendet henvist til Finantsministeren. 
l 

« 66. Fra forhenværende Korporal, Dannebrogsmand Chr.- Rasmussen af Skjelskør om 
Forhøielse af Invalideunderstøttelfe. lIndbragt den 25de Marts 1882 af Folkethingsmanden for 
Sorø Amts 4de Valgkreds, Feldthusen.) - - 

Andrageren ansøger om at erholde en ham tidligere tilstaaet Pension paa 267 Kr. forhøiet. 
Ifølge Andragendet har han, der er 48 Aar gammel og af Helbredshensyn ikke har kunnet udføre sin 
tidligere Gjerning, forgjæves søgt om forskjellige Bestillingeu hvortil han troede sig skikket, og han 
frygter derfor for, at han vil blive nødt til at give sig ind under det offentlige Fattigvæsen, naar 
han ikke faar sin Pension forhøiet. Paa et Andragende derom til Finantsministeriet og Invalide- 
forsørgelsen har han faaet Afslag og henvender sig derfor nu atter til Rigsdagen, for hvilken der i 
forrige Samling (se Tillæg B Sp. 1627홢-홢28, Vel. Nr. 3) forelaa et lignende Andragende, om 
hvilket Udvalget ikke gjorde nogen Indstilling 

Udvalget gjør ingen Jndstilling . « 
f 3« 

67.' Fra Invalid Hans Chr. Pedersen Vibek af Hjærting om Understøttelse. (Ind- 
bragt den 31te Marts 1882 af Folkethingsmanden for Ribe Amts 2den Valgkreds, Hviid.) 

Ifølge Andragendet modtog Andrageren et Skudsaar i sit ene Laar i Slaget ved Jsted den 25de 
Juli 1850; han blev derefter kaoseret og erholdt en aarlig Jnvalideunderstøttelse paa 36 Rd., som imid- 
lertid blev ham fratagen i 1853 paa Grund af Distriktslcegens Attest om hans Tilstand. Andrageren gjør 
nu gjældende, at Saaret bestandig har været ham til Besvær, og at han især lider meget deraf si 
sin fremrykkede Alder. For at kunne forførge sine 12 Børn har han maattet anstrenge sine 
Kræfter, hvilket ogsaa har havt en mindre heldig Indflydelfeszpaa hans Sundhedstilstand. Sidste 
Sommer var han syg og uden Fortjeneste, og Sygdommen begyndte i det Laar, hvoraf Kuglen var 
udskaaren. Som Arbeidsniand og Fisker er han den største Deljaf Aaret uden lønnende Beskjæftigelse, 
og i en Alder af 60 Aar ser han derfor ikke uden Bekymring Fremtiden imøde. Paa et i 1881 
indgivet Andragende til Finantsministeriet om Pension har han erholdt Afslag, og han henvender sig 
derfor nu til Folkethinget om, at det vil hjælpe ham til at erholde en saadan. 

Udvalget foreslaar Andragendet henvist til Finantsministeren 
) 

as .  Fra Enten efter Oberst Carl  Moritz Hummel af Kjøbenhavn «om en Under- 
støttelse. (Indbragt den 12te April 1882 af Folkethingsmanden for Kjøbenhavns Amts 5te Valg- 
kreds,,Holstein-Ledreborg.) » 

Andragerinden, der ikke har kunnet erholde Enkepensiotr fordi hendes Ægteskab først er 
blevet indgaaer efter hendes Mands Afskedigelsa indgav i forrige Samling et lignende Andragende, 
om hvilket Udvalget imidlertid ingen Jndftilling gjorde, fordi den i Andragendet paaberaabte Om- 
stændighed, at Bryllupet var blevet udsat paa Grund af Krigen, ikke var godtgjort (se Tillæg B. 
Sp. 1635홢홢홢38). Da Andragerinden nn har skuffet: nærmere Oplysning i saa Henseende, henvender 
hun sig paany til Folkethinget med Bøn om, at det vil forhjælpe hende til en Understøttelse. 

X 
Udvalget foreslaar Andragendet henvist til Krigsministerens nærmere Overveielse. 


